
Id: CPQEG-JXWJE-WGICZ-EORJY-SNHXI. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR IX/61/11 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.  

Na podstawie art. 49 ust. 2, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2006 
r. Nr 97 poz. 674 ze zm. ) uchwala się, co następuje:  

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne  

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Miasta Kostrzyn nad 
Odrą z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów.  

2. Niniejsze kryteria i tryb stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w gimnazjach, szkołach podstawowych 
i przedszkolach, dla których Miasto Kostrzyn nad Odrą jest organem prowadzącym.  

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  

a) szkole – należy przez to rozumieć gimnazjum, szkołę podstawową i przedszkole, dla których Miasto Kostrzyn 
nad Odrą jest organem prowadzącym;  

b) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli, o których mowa w ust. 2;  

c) nagrodzie organu prowadzącego – rozumie się przez to nagrodę Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą.  

Rozdział 2. 
Sposób podziału środków  

§ 2. W budżecie organu prowadzącego szkoły tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
w wysokości od 1% do 3% planowanego rocznego funduszu wynagrodzeń nauczycieli, z tym że:  

1) 70 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły,  

2) 30 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego.  

Rozdział 3  

Kryteria przyznawania nagród  

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 
szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej.  

2. Nagroda Burmistrza Miasta może być przyznana:  

a) nauczycielom, którzy posiadają wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełniają co najmniej 5 kryteriów, 
o których mowa w ust. 4,  

b) dyrektorom, którzy posiadają wyróżniająca ocenę pracy pedagogicznej, spełniają co najmniej 5 kryteriów, 
o których mowa w ust. 4 oraz co najmniej 3 kryteria, o których mowa w ust. 5.  

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy 
pedagogicznej oraz spełnia co najmniej 4 kryteria, o których mowa w ust. 4.  

4. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagrody nauczycielowi:  

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej:  

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, w szczególności potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,  

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowania nowatorskich programów i publikacji,  

 



Id: CPQEG-JXWJE-WGICZ-EORJY-SNHXI. Podpisany Strona 2
 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w zawodach, 
olimpiadach i konkursach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, okręgowym lub 
centralnym,  

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności 
w nauce,  

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,  

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą, w szczególności poprzez organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w przedsięwzięciach kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych,  

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne,  

h) organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci młodzieży,  

i) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,  

j) posiada publikacje z zakresu działalności oświatowej, w szczególności z pracy dydaktyczno – wychowawczej,  

k) dzieli się swoją wiedzą z innymi nauczycielami;  

2) w zakresie pracy opiekuńczej:  

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,  

b) prowadzi działalność mająca na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci 
i młodzieży,  

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 
psychologiczno – pedagogiczną, organizacjami pozarządowymi oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży,  

d) organizuje konsultacje, prelekcje, odczyty i wykłady pedagogiczne dla rodziców.  

3) w zakresie działalności pozaszkolnej:  

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,  

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela,  

c) promuje szkołę poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i instytucji.  

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagrody dyrektorowi:  

a) troszczy się o mienie szkoły i polepszenie bazy dydaktycznej, w tym angażuje się w remonty i inwestycje 
realizowane w szkole,  

b) zdobywa dodatkowe środki pozabudżetowe dla szkoły,  

c) współpracuje z jednostką samorządu terytorialnego, radą pedagogiczną i radą rodziców,  

d) prawidłowo prowadzi nadzór pedagogiczny,  

e) dba o wysoki poziom pracy szkoły poprzez odpowiedni dobór kadr,  

f) wzorowo kieruje szkołą,  

g) prawidłowo organizuje pomoc psychologiczno – pedagogiczną.  

Rozdział 4  

Tryb zgłaszania kandydatów do nagród  

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza może wystąpić:  

1) dla nauczyciela:  

a) dyrektor szkoły,  

b) rada pedagogiczna  

 



Id: CPQEG-JXWJE-WGICZ-EORJY-SNHXI. Podpisany Strona 3
 

2) dla dyrektora szkoły  

a) organ sprawujący nadzór pedagogiczny  

b) rada pedagogiczna  

c) Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki  

2. Wniosek powinien zawierać  

a) imię i nazwisko kandydata do nagrody, datę i miejsce urodzenia,  

b) informacje potwierdzające wyróżniającą ocenę pracy,  

c) informację poświadczającą zatrudnienie w szkole od co najmniej roku,  

d) uzasadnienie,  

e) podpis osoby lub reprezentantów organu składającego wniosek i datę jego sporządzenia.  

3. Do wniosków o przyznanie nagrody Burmistrza składanych przez dyrektora szkoły powinna być załączona 
opinia rady pedagogicznej.  

4. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.  

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić:  

a) zastępca dyrektora,  

b) rada pedagogiczna,  

c) rada rodziców.  

2. Wniosek powinien zawierać:  

a) imię i nazwisko kandydata do nagrody, datę i miejsce urodzenia,  

b) informacje potwierdzające co najmniej dobrą ocenę pracy,  

c) informację poświadczającą zatrudnienie w szkole od co najmniej roku,  

d) uzasadnienie,  

e) podpis osoby lub reprezentantów organu składającego wniosek i datę jego sporządzenia.  

3. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.  

§ 6. 1. Wzór wniosku, o którym mowa w § 4 i 5, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. . Wnioski, o których mowa w § 4 i 5 należy składać w terminie do 20 września każdego roku odpowiednio:  

1) o nagrodę Burmistrza – do Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki w Urzędzie Miasta Kostrzyn nad Odrą  

2) o nagrodę dyrektora – do sekretariatu dyrektora szkoły.  

Rozdział 5  

Tryb przyznawania nagród  

§ 7. 1. Nagrody nauczycielom przyznają:  

1) ze środków, o których mowa w § 2 pkt 1 – dyrektor szkoły,  

2) ze środków, o których mowa w § 2 pkt 2 – Burmistrz.  

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przyznaje się w terminie do dnia 14 października każdego roku 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana 
w innym terminie.  

3. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje pismo w tej sprawie, którego odpis zamiesza się 
w jego teczce akt osobowych.  

Rozdział 6  

Przepisy końcowe  

 



Id: CPQEG-JXWJE-WGICZ-EORJY-SNHXI. Podpisany Strona 4
 

§ 8. Uchwała została zaopiniowana przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, działające na terenie 
Miasta Kostrzyn nad Odrą.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr IX/64/07 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta  

 
 

Piotr Tadla 

 

 



Id: CPQEG-JXWJE-WGICZ-EORJY-SNHXI. Podpisany Strona 1
 

Załącznik do Uchwały Nr IX/61/11 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza/dyrektora za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze  

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza/dyrektora 
Pani/Panu……………………………………………………………………………………………..(imię 
i nazwisko kandydata do nagrody)  

urodzonej/emu……………………………………………………………………………..(data i miejsce 
urodzenia)  

zatrudnionej/emu……………………………………………………………………………(nazwa szkoły lub 
przedszkola, stanowisko, staż pracy w szkole lub przedszkolu)  

Ostatnia ocena pracy …………………………………………………………………………...(ocena pracy, 
data ustalenia)  

Nagrody i wyróżnienia ………………………………………………………………………….(rok i nazwa 
nagrody)  

Uzasadnienie wniosku: ................................................................................................................................  

................................................................( miejscowość i data ) ( pieczęć ) ( podpis )  

 


